
Parkeringssystemet med Aimo Park startar den 1 mars

Digitala P-tillstånd  Aimo Park
De allra flesta har nu fått P-tillstånd aktiverat sitt konto och skrivit in 
registreringsnummer för de två bilar som varje fastighet får parkera utomhus. Men 
har du inte gjort det bör du aktivera kontot snarast. 

Har du inte lyckats så kan du mejla till digitalaugtillstand@aimopark.se eller ringa 
dem på 0771-969003 och uppge ditt namn och att du är medlem i Slagverkets 
samfällighetsförening i Norrköping samt förklara ditt problem. Då ska de kunna 
hjälpa dig. Du kan också mejla till info@slagverket-samf.se och förklara så ska vi 
försöka att hjälpa dig. Eller skriva på papper och lägga i brevlådan till ASG 220.

Besöksparkering
Du kan använda de två P-tillstånden du har fått och skriva in besökares 
registreringsnummer. Då får de stå på ledig P-plats utomhus. Din egen bil kan du 
parkera i ditt garage. 

Dina besökare kan också parkera på någon av de fyra P-platser för besökare som 
märks med skyltar innan den 1 mars 2024. Två P-platser finns uppe på ”kullen” och 
två strax nedanför lokalen (ASG 220).
Besöksparkering kostar 5 kr per timme dygnet runt. Instruktioner om hur avgiften 
kan betalas beskrivs på skyltar vid P-platserna.
OBSERVERA att dessa platser är reserverade för besökare! Bilar som har digitalt 
tillstånd för utomhusparkeringarna får inte parkeras på besöksparkering.

Skulle det inte finnas någon ledig P-plats, som beskrivs ovan, får du hänvisa 
besökare till andra P-platser i närområdet. Exempelvis nere vid centrum eller på 
andra sidan spårvägen.

Hantverkare - firmabilar
Bilar som tillhör personer du har anlitat kan du tillfälligt ge P-tillstånd på dina två 
platser du har i ditt digitala tillstånd. Exempelvis hantverkare, leverantörer, 
flyttfirmor…och så vidare. De kan också utnyttja besöksparkeringarna. Där gäller 
inte eget P-tillstånd utan avgiften är 5 kr per timme.

Övrigt
Gällande ordningsregler bifogas.
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